
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

 имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

 

02 августа 2025 г.          № 85 

 

 г.  Глазов 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 28 декабря 2024 г. № 

985 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) 

укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2025/26 учебный год»; Распоряжения Правительства РФ от 

18.02.2025 г. № 378-р «Об установлении на 2025 г. квоты приема на целевое обучение 

по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета»; Постановления Правительства РФ от 27.04.2024 г. № 555 «О 

целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования»;  Постановление Правительства РФ от 07.04.2025 N 447 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 

апреля 2025 г. № МН-5/663 «О детализации квоты приема на целевое обучение в 2025 

году»,  Приказа Министерства науки и высшего образования от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры»; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный инженерно-

педагогический университет имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры 

на 2025/2026 уч. год (приказ от 20.01.2025 № 6, приказ от 05.05.2025 № 50), приказа по 

ГИПУ от 16.04.2025 № 43 «О детализации квоты приема на целевое обучение в 2025 году», 
решения приемной комиссии ГИПУ от 02.08.2025 № 3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года 

на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из 

числа поступающих на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_502732/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_502732/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_502732/


 2 

 4512839    

 4239250    

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Логопедия 

 3569125    

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (срок обучения 4 года) 

Профиль Правовое образование 

 4112033    

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 

5 лет) 

Профили Английский язык и Второй иностранный язык 

 4302667    

Профили  Начальное образование и Математика 

 3652503    

Профили Начальное образование и Русский язык 

 4746726    

 4009780    

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 

 4438550    

 

Зачислить без прохождения вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 1 курс 

(заочная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из числа 

поступающих на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

№ Абитуриент Основание для зачисления 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Логопедия 

 3676417 Зачисляется без вступительных испытаний на основании 

льготы, предусмотренной для детей участников СВО, 

получивших увечье в ходе операции 

 

1.3. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 1 

курс (заочная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из числа 

поступающих на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Физкультурно-спортивное образование 

 4389974    

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

 4412990    

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Логопедия 

 4072130    



 3 
 

2.1. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года 

на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из 

числа поступающих на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по 

программам бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на 

направления подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (срок обучения 4 года) 

Профиль Информатика и вычислительная техника 

     

     

22.03.02 Металлургия (срок обучения 4 года) 

Профиль Технология материалов 

     

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

 4488057    

 4202643    

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Дошкольная дефектология 

 4418332    

 4071446    

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 5 лет) 

Профили Английский язык и Второй иностранный язык 

     

Профили Английский язык и Дополнительное образование (в области межкультурной 

коммуникации) 

     

Профили Математика и Дополнительное образование (Физико-технологическое 

образование) 

 4512234    

Профили История и Обществознание 

 4839353    

Профили История и 

География 

 

 4310149    

 4514273    

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 

 3966006    

Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная 

подготовка) 

 4708087    

 

2.2. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на 1 

курс (заочная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, из числа 

поступающих на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по 

программам бакалавриата на базе среднего профессионального образования на направления 



 4 
подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Дошкольное образование 

     

Профиль Физкультурно-спортивное образование 

     

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

 4362582    

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Логопедия 

 4602533    

 3633805    

 

3.1.  Зачислить  по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года 

на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, 

поступающих на места в пределах квоты целевого приема для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего образования на направления подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Предложение/ 

Заказчик 

целевого 

приема 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

1 4671356 153 149 4 Предложение № 

227144 МАОУ  

«Гимназия 

имени Алексея 

Кирьянова» 

г. Чайковский 

Пермский край  

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Логопедия 

1 4125717 209 209 0 Предложение № 

222846 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО Увинский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 

5 лет) 

Профили  Английский язык и Дополнительное образование (в области 



 5 

межкультурной коммуникации) 

1 4820163 230 230 0 Предложение № 

209946 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО Вавожский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

2 4306997 192 192 0 Предложение № 

209946 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО Вавожский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Профили Биология и Дополнительное образование (естественнонаучной 

направленности) 

3 4687685 142 142 0 Предложение № 

193863 
Управление 

образования 

Балезинского 

района 

Профили История и География 

4 4069629 176 171 5 Предложение № 

190123 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО 

Завьяловский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектной 

деятельности) 

5 4734184 200 200 0 Предложение № 

202548 МБОУ 

«СОШ №52» г. 

Ижевск 

Профили История и Обществознание 

6 3951762 184 180 4 Предложение № 



 6 

203555 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО 

Шарканский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

7 4574973 140 140 0 Предложение № 

168228 

Управление 

образования 

Администрации 

МО  

«Глазовский 

район» 

8 3602005 137 137 0 Предложение № 

231933 
Управление 

образования 

Администрации 

города Ижевска 

9 3645353 133 133 0 Предложение № 
235737 
Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Город Можга» 

Профили Физика и Математика  

11 3766896 213 213 0 Предложение № 

227639 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципальног

о образования 

«МО Вавожский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Профили Начальное образование и Русский язык  

12 4189684 240 230 10 Предложение № 
191105 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципальног

о образования 



 7 

«МО 

Завьяловский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

13 4570723 205 205 0 Предложение № 
193453 

Управление 

образования 

Балезинского 

района 

14 3973580 197 188 9 Предложение № 

175660 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО 

Селтинский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Профили Русский язык как иностранный и Английский язык 

15 3905934 179 170 9 Предложение № 

165201 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО 

Селтинский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 

16 3887811 204 204 0 Предложение № 

215022 

Управление 

образования 

Администрации 

Муниципально-

го образования 

«МО 

Сарапульский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

 

3.1. Зачислить  по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года 

на 1 курс (заочная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие на зачисление, 



 8 
поступающих на места в пределах квоты целевого приема для обучения по 

программам бакалавриата на базе среднего общего образования на направления 

подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуаль

ные 

достижения 

Предложение/Заказч

ик целевого приема 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль  Дошкольное образование 

1 3571688 238 238 0 Предложение №  

186635 МБДОУ 

«Детский сад № 14» 

г. Можга 

 

 4.1. Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года в 

филиал ГИПУ в г. Ижевске  на 1 курс (заочная форма обучения) следующих лиц, подавших 

согласие на зачисление, из числа поступающих на места в пределах отдельной квоты, для 

обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего и профессионального 

образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования 

 3638305    

  

Зачислить по результатам вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года в филиал 

ГИПУ в г. Ижевске на 1 курс (заочная форма обучения) следующих лиц, подавших согласие 

на зачисление, из числа поступающих на места в пределах квот, имеющих особые права, 

для обучения по программам бакалавриата на базе среднего профессионального 

образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Начальное образование 

     

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования 

 4182391    

 

 

Ректор          Я.А. Чиговская-Назарова 


